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REPUBLIKA E SHQIPER SE

KESHILLI I QARKUT KORCI

VENDIM
Nr.31. Daté.03/09/2025

MBI MIRATIMIN E DIS4 NDRYSHIMEVE NE LIDHJE ME INVESTIMET NE
BASHKEPUNIM ME BASHKITE E QARKUT

N& mbéshtetje t& Ligjit 1392015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 77. Ligjit nr.68:2017

“Pér financat e vetéqeversjes venaore” neni 29, Ligjit Nr.993¢ dt.25.06.2098 “Pér menaxhumin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”,i ndryshuzr, Ligjit “Pér ouxhetin e vitit
2025”,Udh&zimin nr.9 dt.20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”
Udhézimeve t&€ Ministris€é sé¢ Financave pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, Vendimin e
Késhillit t& Qarkut nr. 51 date 22.12.2024 “Mbi miratimin ¢ buxhetit te K&shillit t& Qarkut pér
vitin 2025”, me propozim t& Kry=sisg, Késhilli i Qarkut Korgé

1,

VENDOSI

Té miratojé ndryshimet né buxhetin e vitit 2025, né lidhje me ‘nvestimet e léna né
bashképunim me bashkité, si mé& poshté:

a) Pakésim fondi

Gr. 00 Tit. 06260 Kap. 05 Art. 230 6 000 000 leké (Projekt preventrv zbatimi
“Ndértimi i Muzeut t& Palafiteve dhe tharjes t&€ kénetés t& Maliqir™)
Shtesé fondi

Gr.00 Tit. 04130 Kap. 05 Art. 604 6 000 000 Izké (Kontribu: pér Basax:né Maliq
né lidhje me Projekt preventtv zbatimi “Ndértimi i Muzeut t&€ Palafiteve dhe :ha-jes t&
kénetés t& Maliqit™)

b) Pakésim fondi
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 05 Art 231 1200 000 lek& (Pzj:sje per qéndrén infopeint Erseks)

Shtesé fondi
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 05 Art. 504 1200 000 lek& (Koatribuz Bashkiz Kolonjé pgr Pzjisje
pér géndrén infopoint Erseké)

c) Pakésim fondi

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01  Art. 231 14 722 118 leké(Investime né bashképunim me
bashkité 60% me 40%)
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 05 Art. 231 8 000 000 leké (Investime n& bashképunim me

bashkité 60% me 40%)

Shtesé fondi
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Art. 604 4 800 000 leké (Kontriout Bashxiz Pustec pér bierje
e njé automjeti pér pastrimin ¢ ligenit dhe blerjen e njé sxafi ~2 vencesh pér transpertin e
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turistéve. )

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01  Art. 604 215 760 l=ké ( Kontribut Bashkia Maiiq pér
sinjalistikén orientuese dhe markimin e shtegut né ligenet Lenie-Valamaré)

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01  Art. 604 2 706 358 leké (Kontribut Bashkia Devoll pér
zhvillimin e turizmit dhe ruajtjen e ekosistemit t& Ligenit t€ Prespés t& Vogél)

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Art. 604 7 000 000 lekeé (Xontribut Bashkia F-gradec me
destinacion®“Sistemim i rrugés Rrémenj-Géshtenjas”

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 05 Art. 604 8 000 000 leké (Kontribut 3ashkiz Maliq me
destinacion “Rivitalizimi Rruga e Bacave Fshati Vlocisht™
. TE€ autorizojé Kryetarin e Késnillit t&€ Qarkut t&€ nénshkriajé marréveshjet e basr<épunimit

me bashkité pér kalimin e kontributeve sipas vlerave t& preventivave t& projektevz.

. Disbursimi i kontributeve do t& béhet vetém pas dorézimit nga ana e Bashkive t& projext-
propozimeve té cituara n& pikén 1 t& kétij vendimi, sipas vlerave t& périlogariture crej tvre.

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i Financés financés dhe buxhetit, Sektori
juridik, burimeve njerézore dhe shérbimeve, Sektori i Projskteve té zhvillimit.

. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti.

KRYETARI

Miratuar me 17 / Vota
Vota Pro 17 / Vota
Vota Kundér 0/ Vota

Vota Abstenim 0/ Vota
Zbardhur mé daté- 03/09/2025

Konceptoi:O.Beqiraj (92/
Juristi:M.Bylykbasfqi@/‘ o
Sekretari:B. Y /1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION

MBI MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE LIDHJE ME INVESTIMET NE
BASHKEPUNIM ME BASHKITE E QARKUT

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. neni 77, L.gjit nr.682017 *“Pér
financat e vetéqeversjes vendore™ neni 29, Ligjit Nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér meraxnimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”,i ndryshuar, Ligjit “Pér buxhetin = witt
2025”,Udhézimin nr.9 dt.20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”
Udhézimeve t&€ Ministris€¢ s¢ Financave pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025, Veadimin e
Késhillit t&¢ Qarkut nr. 51 date 23.12.2024 “Mbi miratimin e buxhetit te K&shillit t& Qarkur pér
vitin 2025”, i paraqesim Ke&shillit t& Qarkut disa ndryshime né& lidhje me invesamer n2
bashképunim me bashkité. '

Qg€ né vitin 2024, Késhilli i Qarkut Korcé planifikoi né buxhet projekte investimesa g€ do té
realizoheshin né bashk&épunim me bashkité. Bashk&punimi nga ana e bashkive konsistonte
pikérisht né€ kalimin e kontributit t& Bashkive, pér llogari t&€ Qarkut, sic e kané edhe pércaktim
ligjor pasi njé nga burimet e firancimit pér Késhilin e Qarkut janw pikérisht kont-ibutet e
bashkive. Ky proces nuk ishte dhe aq i thjeshte sepse kontributet nga ana e bashkive 1é vitin
2024 u derdhén shumé voné. Probiemi tjetér lidhej me dorézimin e projekteve apo preventivave
nga ana e bashkive. Duke qéné se Késhilli i Qarkut ka kapecitete t& kufizuara né burime
njerézore, bashkité duhet t&€ ishin mg& bashképunuese pér sa i pérket késaj piese.

Kjo béri qé njé pjesé e miré e kétyre investimeve t& mbeteshin pa u realizuar P&+ t& mos nenguar
realizimin e tyre edhe pér kété vit, Késhilli i Qarkut Korcé mendoi té béjé kalimin e fondeve 1€
léna pér kéto investime né formé kontributi pér Bashkité, me destinacion té pércakmar. né
ményré qé bashkité ti realizojné vet® projektet e plenifikaura.

Té gjitha kéto projekte t& planifikuara né buxhet jané 1éné sipas kérkesave t& paraqitira nga ana e
bashkive, edhe pse jo t& gjitha jang t& plotésuara me preventiva té ploté, dokumenta ¢ d- té
plotésohen né momentin qé do té béhet kalimi i fondeve.

Konkretisht, projektet pér bashkité dhe ndryshimet pérkatése jané si mé& poshié:

a) Paké&sim fondi

Gr. 00 Tit. 06260 Kap. 05 Art. 230 6 000 000 leké (Projekt preventrv zbatimi
“Ndértimi i Muzeut té Palafiteve dhe tharjes té kénetés t& Maligit”)

Shtesé fondi
Gr.00 Tit. 04130 Kap. 05 Art. 604 6 000 000 leké (Kontribut pér Bashkiné Malig

né lidhje me Projekt preventiv zbatimi “Ndértimi i Muzeut t& Palafiteve dhe tharjes t&
kénetés t&¢ Maliqit”)
Ky &éshté njé projekt i planifikuar g€ né vitin 2024, pér té cilin 3ashkia Maiiq ka dsrdhur edhe
kontributin e vet pér llogari t&€ Késhillit t& Qarkut.

b) Pakésim fondi
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 05 Art. 221 1200 000 leké (Pajisj= pér qéndrén infopoint =rsex)

Shtesé fondi
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 05 Art. 624 1 200 000 leké (Kontriout Bashkia Kolonjé pér Pajisje
pér qéndrén infopoint Erseké)
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Edhe ky projekt &shté i vitit 2024, por qé Bashkia Kolonjé akoma rux ka sjellé njé preveativ né
lidhje me pajisjet e kérkuara.

c) Pakésim fondi

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Art. 231 14 722 118 leké(Investime né bashkgzunim: me
bashkité 60% me 40%)
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 05 Art. 231 8 000 000 lek& (Investime né& bashkgzunim me

bashkité 60% me 40%)

Shtesé fondi
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Ar=. 604 4 800 000 leké (Kentribut Bashkia Pustec pér blerje
e njé automjeti pér pastrimin e ligenit dhe blerjen e njé skafi 12 vendssh pér transportin e
turistéve. )

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01  Art. 604 215 760 leké ( Kontribut Bashkia Maliq pér
sinjalistikén orientuese dhe markimin e shtegut n€ ligenet Lenie-Vzalamaré)

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01  Art. 604 2 706 358 lekeé (Kontribut Bashkia Sevcll pér
zhvillimin e turizmit dhe ruajtjen e ekosistemit t& Ligenit t& Prespés t€ Voggl)

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 A-t. 604 7 000 000 leké (Kon:ribut Bashkia Pogradec me
destinacion “Sistemim i rruges Rrémenj-Gé&shtenjas™)

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 05  Art. 604 8 000 000 leké (Kontribut Bashkia Mzliq me
destinacion “Rivitalizimi Rrugz e Bacave Fshati Vlocisht™)

Kéto jané projekte qé jané paraqitur me kérkes€ nga ana e oashkive pérkatése, n€ vitin 2025
dhe do té financohen nga Ké&shilli i Qarkut né¢ formén e kontributit me destinacior, nér
bashkité, né raportin 60% (Qarku) me 40% (Bashkia).

Dy projektet e fundit, konkretisht t¢ Bashkisé Pogradec dhe Bashkisé Malig, jané 2
projekte t&¢ reja dhe mbéshtetja nér to nuk do t€ jeté né két€ raport, por sipas fondeve t&é
mbetura né dispozicion nga fonci q¢ Qarku ka parashikuar pér investimet né bashké pumm
me bashkité .

Bazuar né sa u tha mé sipér si dhe bazuar né Ligjin 68/20_7 “Pér financat & vetéaeverisies
vendore” neni 29 i cili citon se: Njésia e vetéqeverisjes vendore mund té marré dhe té
japé transferta monetare ose ndihma me njési té tjera té vetéqeverisjesvendore pér
ofrimin e té mirave dhe/ose shérbimeve, sipas marréveshjeve té nénshkruara ndérmjet
tyre, Késhilli i Qarkut propozon kéto ndryshime pér t€ mos penguar realizimin ¢ kétyre
projekteve. Disbursimi i kontriputeve do t&€ bé&het pas dorézimit nga ana e Bashkive t&é t&é
gjithé dokumentacionit t& kérkuar si dhe pas nénshkrimit t& marréveshjeve.

Korcg, mé& 02.09.2025 GMS
Erjon Nexhipi %
Mimoze Shuli 42

Oljona Beqiraj &
Marjona Bylykbas~i
Mariela Alicko:’: j
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